保護者各位

令和８年２月９日

渋谷区立幡代小学校

校長  山本  浩司

令和７年度東京都統一体力テストの結果について

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。昨年６月に実施した

体力テストについてご案内いたします。お子様の体力テストの結果は、令和６年度より「東京ア

ルファ」のウェブサイトから閲覧できるようになり、用紙での配布はなくなりました。令和７年

度体力テストの結果は、昨年６月に各児童が記録を入力した後、見られるようになっておりまし

たが、保護者の皆様への正式な連絡が遅くなってしまい、大変申し訳ありませんでした。

下記のURLもしくはQRコードからサイトにアクセスしてご覧いただけます。ご案内が遅くな

ってしまいましたので今年度につきましては、結果を印刷した用紙とログイン用QRコードをそ

れぞれ配布いたします。

【URL】                     【QRコード】

https://tokyo-alpha.metro.tokyo.lg.jp/student/#/auth/

※裏面に東京アルファのサイトでの結果の見方についての手順が載っております。ご参照くださ

い。

https://tokyo-alpha.metro.tokyo.lg.jp/student/#/auth/

【東京アルファでの結果の見方】

① ログインする。

② 【情報の確認「はい、私の情報です。」】【登録「あとで」】をクリックする

③ 「３.年度別の結果」をクリックする

④ 結果を見ることができます。

別紙で配布するログイン用QRコードを

かざしてください。